

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 082/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **082/2012/1.1./OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Špeciálna základná škola internátna
sídlo : Mičurova 364/1, 014 01 Bytča
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Anna Ďurajková
IČO : 36137600
DIČ : 202159830

banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

príspevku č. **082/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130400, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 082/2012/1.1/OPV/D01, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Bytči, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Anna Ďurajková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					15 196,60			
1.1.1.	Riadiaci personál					4 725,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	450	10,50	4 725,00	Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Jednotková cena je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: bude zodpovedná za riadenie a správnu realizáciu priebehu projektu, bude vykonávať kontrolu realizácie projektu z hľadiska rozpočtu a časového harmonogramu projektu, sledovať napĺňanie cieľov projektu, špecifických cieľov a ukazovateľov projektu, organizovať zasadnutia projektového tímu s cieľom zabezpečenia správneho priebehu a realizácie úloh, ktoré vyplývajú z cieľov projektu. Rozsah práce: 450 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1680,00 € /160 = 10,50 €	1.1.2.1,2.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					8 422,60			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	450	7,10	3 195,00	Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Jednotková cena je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: bude zodpovedná za oblasť finančného riadenia projektu, kontrolu, sumarizáciu, evidenciu a archiváciu účtovných dokladov, príprava a kompletizácia žiadostí o platbu, zodpovedná za oblasť rozpočtu, styku so štátnou pokladnicou (ŠRO) Rozsah práce: 450 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1136,00 € /160 = 7,10 €	1.1.2.1,2.2	

							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Jednotková cena je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: bude zodpovedná za administratívne zabezpečenie materiálov potrebných pre realizáciu jednotlivých činností projektu, kopírovanie a tlač projektovej dokumentácie, sumarizáciu podkladov k žiadostiam o platbu, k monitorovacím správam, za prípravu a kompletizáciu podkladov k VO, evidenciu majetku a korešpondenciu s Agentúrou MŠVVaŠ SR. Rozsah práce: 450 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1136,00 € / 160 = 7,10 €		
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	450	7,10	3 195,00		1.1,2,1,2,2	
1.1.2.3	Pracovník pre IKT	610620	osobohodina	100	7,60	760,00	Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Jednotková cena je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: bude zodpovedná za IT riešenia nevyhnutné pre zavedenie IKT do vzdelávania Rozsah práce: 100 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1216,00 € / 160 = 7,60 €	1.1,2,1,2,2	
1.1.2.4	Mzdárka	637027	osobohodina	180	7,07	1 272,60	Zamestnanec bude pracovať na dohodu. Pracovná náplň: bude zodpovedný za prípravu a kompletizáciu všetkých mzdových podkladov zamestnancov zúčastnených na realizácii projektu. Rozsah práce: 180 hodín Jednotková cena je obvyklá v danom mieste a čase a zahŕňa odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne. Výpočet: hrubá mzda zamestnanca 7,00 € * odvody zamestnávateľa 1,05% = 7,07 €	1.1,2,1,2,2	
1.1.3.	Iný personál					2 049,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	150	7,60	1 140,00	Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Jednotková cena je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: bude zodpovedná za web stránku projektu, zabezpečenie publicity, komunikácie s médiami, prípravou a distribúciou materiálov slúžiacich pre propagáciu projektu v rámci publicity. Rozsah práce: 150 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1216,00 € / 160 = 7,60 €	1.1,2,1,2,2	

							Pracovník bude zamestnaný na dohodu o vykonaní práce a bude zodpovedný za spracovanie procesu verejného obstarávania tovarov a služieb pre projekt. Rozsah práce: 100 hodín Jednotková cena je obvyklá v danom mieste a čase a zahŕňa odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne. Výpočet: hrubá mzda zamestnanca 9,00 € * odvody zamestnávateľa 1,05% = 9,09 €		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	100	9,09	909,00		1.1,2,1,2.2	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 400,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 100,00	4 100,00	Nákup spotrebného materiálu pre zabezpečenie administrácie projektu, napr. kancelársky papier, tonery, euroobaly, zakladače, obálky a iné kancelárske pomôcky a potreby. Cena je stanovená na základe prieskumu cien.	1.1,2,1,2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na zabezpečenie občerstvenia počas stretnutí projektového tímu a počas workshopov, napr. nealko nápoje, káva, čaj, pochutiny, suché pečivo, pečivo a pod. Cena je stanovená na základe predpokladaných výdavkov počas 18 mesiacov realizácie aktivity	1.1,2,1,2.2	
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 080,00			

1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 080,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	175	17,60	3 080,00	Typ vzťahu: zabezpečenie služby v zmysle Obchodného zákonníka. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Náplň práce: spracovanie monitorovacích správ Rozsah práce: 175 hodín Jednotková cena: 17,60 EUR/hodina	1.1,2,1,2,2	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 690,31			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	37,50	37,50	Výdavky na zabezpečenie letákov pre publicitu projektu, predpokladaný počet letákov: 250 ks, plnofarebná tlač, formát A4. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1,2,2	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	15,00	15,00	Výdavky na zabezpečenie plagátov do priestorov školy, predpokladáme 5 ks plagátov, formát A3, plnofarebná tlač, plagátový papier, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1,2,2	
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	Výdavky na zabezpečenie informačnej tabule, predpokladaný počet kusov: 1, materiál plast, samolepiacich štítkov na označenie vybavenia, zariadenia, literatúry a učebných pomôcok financovaných pre projekt, výdavky na označenie priestorov školy laminovanými označeniami formátu A4. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1,2,2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Propagačné predmety	637003	projekt	1	2 137,81	2 137,81	Účel: zabezpečenie publicity projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu Popis: Výdavky na nákup reklamných predmetov (napr. perá, hrnčeky s logom EÚ a pod.) Cena zahŕňa výdavky na zabezpečenie publicity počas celej doby realizácie projektu (18 mesiacov), je adekvátna v danom mieste a čase	1.1,2,1,2,2	
1.	Spolu					25 366,91			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (križové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			

2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					38 080,36			
2.2.1	Viazač hrebeňovej väzby	633004	ks	2	265,00	530,00	viazač hrebeňovej väzby pre prípravu a spracovanie priebežných výstupov, pomôcok, učebného materiálu na vyučovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 530 EUR	2 ks	1.1,2,1,2,2
2.2.2	Digitálny fotoaparát 1	633004	ks	4	270,00	1 080,00	Digitálne fotoaparáty na spracovanie obrázkov žiakmi počas vyučovania Využitie na regionálnej výchove a iných hodinách. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 1080 EUR	4 ks	1.1,2,1,2,2
2.2.3	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	750,00	750,00	kopírovacie zariadenie pre prípravu, spracovanie výstupov, učebných materiálov, pracovných listov na vyučovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 750 EUR	1 ks	1.1,2,1,2,2
2.2.4	Notebook	633002	ks	20	560,00	11 200,00	nákup notebookov pre žiakov ako prostriedok rozvoja komunikačných schopností a čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. 4 bit. Suma celkových výdavkov za položku: 11 200 EUR	20 ks	1.1,2,1,2,2
2.2.5	Ergonomická klávesnica	633002	ks	1	200,00	200,00	upravená pre žiaka s DMO - špeciálna pomôcka na vyučovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 200 EUR	1 ks	1.1,2,1,2,2
2.2.6	Multifunkčná tlačiareň	633002	ks	7	180,00	1 260,00	multifunkčná tlačiareň pre prípravu, spracovanie výstupov, učebných materiálov, pracovných listov na vyučovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 1 260 EUR	7 ks	1.1,2,1,2,2
2.2.7	USB kľúč	633002	ks	35	10,00	350,00	usb kľúče pre učiteľov a žiakov , určené na spracovanie cvičení, riešenie domácich úloh a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 350 EUR	35 ks	1.1,2,1,2,2

2.2.8	Dataprojektor	633004	ks	1	900,00	900,00	Dataprojektor pre vyučovanie zemepisu. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 900 EUR 1 ks	1.1,2,1,2,2	
2.2.9	Laminátor	633004	ks	5	75,00	375,00	laminovacie zariadenie pre spracovanie materiálov žiakmi počas vyučovania. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 375 EUR 5 ks	1.1,2,1,2,2	
2.2.10	Licencia	633013	ks	1	120,00	120,00	Notačný softvér pre vyučovanie hudobnej výchovy, školská verzia. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 120 EUR 1 ks	1.1,2,1,2,2	
2.2.11	Elektrické varhany	633004	ks	1	295,00	295,00	elektrické varhany pre hudobnú výchovu. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 295 EUR 1 ks	1.1,2,1,2,2	
2.2.12	Digitálny fotoaparát 2	633004	ks	4	150,00	600,00	Určené pre regionálnu výchovu, využitie počas exkurzií do okolia, počas zahraničnej pracovnej cesty na zbieranie materiálov, fotodokumentácie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 600 EUR 4 ks	1.1,2,1,2,2	
2.2.13	Digitálna kamera	633004	ks	2	270,00	540,00	Určené pre regionálnu výchovu, využitie počas exkurzií do okolia, počas zahraničnej pracovnej cesty na zbieranie materiálov, videa, fotodokumentácie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 540 EUR 2 ks	1.1,2,1,2,2	
2.2.14	CD nosiče - rôzne nahrávky	633009	súbor	1	50,00	50,00	CD nahrávky na vyučovanie anglického jazyka. Ide o súbor viacerých nahrávok. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 50 EUR 1 súbor	1.1,2,1,2,2	
2.2.15	CD prehrávač	633004	ks	2	105,00	210,00	Využitie na všetkých predmetoch, prehrávanie hudby, rozprávok a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 210 EUR 2 ks	1.1,2,1,2,2	

2.2.16	LCD - TV	633004	ks	2	450,00	900,00	Využitie na všetkých predmetoch, sledovanie programov pre rozvoj komunikačných zručností žiakov - slovenský jazyk, anglický jazyk, dokument - zemepis, regionálna výchova a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Technické parametre: zodpovedajúce potrebám špeciálnej základnej školy. Suma celkových výdavkov za položku: 900 EUR 2 ks	1.1,2.1,2.2	
2.2.17	Učebné pomôcky pre pracovné vyučovanie v B variante	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Ide o súbor učebných pomôcok na pracovné vyučovanie v B. variante nakoľko ide o veľké množstvo rôznych pomôcok ako napr. stavebnice, súbory dekoratívnych nožníc, tecno debňa s náradím a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 3 000 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.18	Učebné pomôcky na zemepis	633009	projekt	1	455,00	455,00	Ide o súbor učebných pomôcok na vyučovanie zemepisu ako sú glóbusy, mapky, ..šablónky štátov a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 455 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.19	Učebné pomôcky pre rozvoj grafomotorických zručností	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Ide o súbor učebných pomôcok pre rozvoj grafomotorických zručností nakoľko ide o veľké množstvo rôznych pomôcok ako napr. magnetická grafomotorika, navliekací strom, geometrické sudoku a ďalšie pomôcky potrebné na rozvoj a činnosti oblasti grafomotoriky. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 1200 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.20	Učebné pomôcky pre rozvoj komunikačných schopností	633009	projekt	1	2 181,54	2 181,54	Ide o súbor učebných pomôcok rozvoj komunikačných schopností žiakov nakoľko ide o veľké množstvo rôznych pomôcok ako napr. nástenné obrazy na rozvoj reči, kostýmové čiapky, maňušky, obrazové príbehy, jazykové hry a iné. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 2181,54EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.21	Učebné pomôcky pre Matematiku	633009	projekt	1	2 192,00	2 192,00	Ide o súbor učebných pomôcok na matematiku nakoľko ide o veľké množstvo rôznych pomôcok ako napr. rysovacie potreby na tabuľu, geometrické tvary, numerické zostavy, hodiny, matematické priraďovanie a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 2 192 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.22	Učebné pomôcky na Hudobnú výchovu	633009	projekt	1	1 190,00	1 190,00	Ide o súbor učebných pomôcok na hudobnú výchovu nakoľko ide o veľké množstvo rôznych pomôcok ako napr. Hudobné a rytmické nástroje, CD nahrávky piesní a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 1 190 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.23	Učebné pomôcky a zariadenia pre pracovné vyučovanie I	633009	projekt	1	2 255,00	2 255,00	Ide o súbor pomôcok pre rozvoj manuálnych zručností, pre vyučovanie pracovného vyučovania žiakov v B variante. Jedná sa o rôzne podložky, vykrajovače, drobné žiacke náradie, súpravy na navliekanie, stavebnice, pyramídy a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 2 255 EUR	1.1,2.1,2.2	

2.2.24	Učebné pomôcky a zariadenia pre pracovné vyučovanie 2	633009	projekt	1	4 724,82	4 724,82	Ide o pomôcky slúžiace pre rozvoj manuálnych zručností pre vyučovanie pracovného vyučovania - chlapci, Ide o pomôcky pre prácu s drevom - hobličky, pily, zveráky, rašple, kladivá, dláta, hoblice a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 4724,82 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.25	Pomôcky pre vyučovanie práce v domácnosti	633009	projekt	1	510,00	510,00	Ide o súbor učebných pomôcok pre vyučovanie práce v domácnosti - nakoľko ide o veľké množstvo rôznych pomôcok ako napr. formy na pečenie, zvarovačka na fólie, drôtky ku zvarovačke, valček, lopár a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Suma celkových výdavkov za položku: 510 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.26	mixér	633004	ks	1	30,00	30,00	využitie na hodinách pracovného vyučovania pre dievčatá práce v domácnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 30 EUR 1 ks	1.1,2.1,2.2	
2.2.27	ručný šľahač	633004	ks	1	23,00	23,00	využitie na hodinách pracovného vyučovania pre dievčatá práce v domácnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 23 EUR 1 ks	1.1,2.1,2.2	
2.2.28	Ozvučené pomôcky s ang. a slov. jazykom	633009	projekt	1	105,00	105,00	Ide o ozvučené pomôcky na vnímanie výslovnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Suma celkových výdavkov za položku: 105 EUR. Účelnosť výdavkov je v spojitosti využitia pomôcok pre žiakov so špeciálnymi výchovnovzdelávacími potrebami k ovládaniu výuky cudzieho jazyka.	1.1,2.1,2.2	
2.2.29	Funny english green (hry pre deti)	633009	ks	20	7,00	140,00	hry pre žiakov podporujúce konverzáciu v ANJ, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Suma celkových výdavkov za položku: 140 EUR 20 ks Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: efektívnosť využitia pomôcok (hier) - zapojením viacerých zmyslov u žiakov so ŠVVP na dosiahnutie stanovených cieľov aktivity.	1.1,2.1,2.2	
2.2.30	Croco pero Jumbo set	633004	projekt	1	124,00	124,00	učebná pomôcka na anglický jazyk pre žiakov, podporuje výučbu anglického jazyka. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 124 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.31	Jumbo set - interaktívny výučbový systém	633013	projekt	1	135,00	135,00	interaktívny výučbový systém na anglický jazyk. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 135 EUR	1.1,2.1,2.2	
2.2.32	historické mapy	633009	ks	3	55,00	165,00	využitie na hodinách dejepisu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 165 EUR 3 ks Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: žiaci musia pracovať s demonštračným materiálom, ktorý je nevyhnutný k osvojeniu poznatkov u žiakov so ŠVVP	1.1,2.1,2.2	

2.2.33	DVD s historickými filmami	633009	ks	5	15,00	75,00	využitie na hodinách dejepisu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 75 EUR 5 ks Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: žiaci lepšie pochopia historické súvislosti v dejinách, nevyhnutné zapojenie viacerých zmyslov k pochopeniu učiva	1.1,2.1,2.2	
2.2.34	CD s historickou tematikou	633009	ks	3	15,00	45,00	využitie na hodinách dejepisu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 45 EUR Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: najdôležitejšie historické udalosti budú žiakom sprostredkované prostredníctvom CD nahrávok ako podporný didaktický materiál pre pochopenie histórie	1.1,2.1,2.2	
2.2.35	plech na pečenie	633009	ks	4	15,00	60,00	využitie na hodinách pracovného vyučovania pre dievčatá práce v domácnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 60 EUR 4 ks Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: nevyhnutná pomôcka pri príprave pečených pokrmov na prácach v domácnosti a v kuchyni (napr. príprava suchého pečiva, rolád, múčnikov, mäsa)	1.1,2.1,2.2	
2.2.36	Mobilná tabuľa	633009	ks	1	110,00	110,00	Využitie na vyučovaní v rôznych učebniach podľa potreby. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Suma celkových výdavkov za položku: 110 EUR 1 ks	1.1,2.1,2.2	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						38 080,36			
1.1 Efektívne zvyšovanie čitateľskej gramotnosti									
3. Žiakov									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						17 621,20			

							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Rozvíjanie komunikačných schopností v B-var. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce		
3.1.1	Odborný pracovník č.1	610620	osobohodina	300	7,30	2 190,00	160 hodín, t.j. 1 168,00 € / 160 = 7,30 €	1.1	x
							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Anglický jazyk Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce		
3.1.2	Odborný pracovník č.2	610620	osobohodina	300	7,75	2 325,00	160 hodín, t.j. 1 240,00 € / 160 = 7,75 €	1.1	x

							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Slovenský jazyk Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce		
3.1.3	Odborný pracovník č.3	610620	osobohodina	300	9,09	2 727,00	160 hodín, t.j. 1454,40 € / 160 = 9,09 €	1.1	x
							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Matematika Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce		
3.1.4	Odborný pracovník č.4	610620	osobohodina	300	8,05	2 415,00	160 hodín, t.j. 1288,00 € / 160 = 8,05 €	1.1	x

							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Dejepis Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 880,00 € / 160 = 5,50 €		
3.1.5	Odborný pracovník č.5	610620	osobohodina	300	5,50	1 650,00		1.1	x
							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Zemepis Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 928,00 € / 160 = 5,80 €		
3.1.6	Odborný pracovník č.6	610620	osobohodina	300	5,80	1 740,00		1.1	x
							Typ pracovného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity a pod. v predmete Regionálna výchova Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1312,00 € / 160 = 8,20 €		
3.1.7	Odborný pracovník č.7	610620	osobohodina	300	8,20	2 460,00		1.1	x

							Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.j. 13,50 € * 1,05% = 13,64 € Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti podľa aktivity pre predmet Regionálna výchova Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 15 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne		
3.1.8	Odborný pracovník č.8	637027	osobohodina	15	13,64	204,60		1.1	x
3.1.9	Odborný pracovník č.9	637027	osobohodina	10	13,64	136,40	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.j. 13,50 € * 1,05% = 13,64 € Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti a podľa popisu aktivity pre predmet Regionálna výchova Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 10 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne	1.1	x
3.1.10	Odborný pracovník č.10	637027	osobohodina	20	13,64	272,80	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.j. 13,50 € * 1,05% = 13,64 € Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti a podľa popisu aktivity pre predmet Slovenský jazyk Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 20 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne	1.1	x

							Typ zmluvného vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.j. 13,50 € * 1,05% = 13,64 € Náplň práce: Inovácia učebných materiálov a didaktických prostriedkov s využitím moderných metód na rozvoj čitateľskej gramotnosti a podľa popisu aktivity pre predmet Anglický jazyk Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 110 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne		
3.1.11	Odborný pracovník č.11	637027	osobohodina	110	13,64	1 500,40		1.1	x
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 700,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Výdavky na grafické spracovanie, tlač a viazanie finálnych výstupov aktivity. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	1.1	x
3.4.5	Prenájom dopravného prostriedku	634004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Prenájom dopravného prostriedku za účelom realizácie krátkych exkurzií do okolia so žiakmi v rámci realizácie jednotlivých činností aktivity, predpokladaný. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	1.1	x
3.5.	Podpora frekventantov					6 400,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	1 400,00	1 400,00	výdavky na nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb za účelom modernizácie vyučovania, využitie priamo na vyučovacích hodinách. Ide napr. o zošity, písacie a kresliace potreby, na vyučovanie, pre prípravu učebných textov a materiálov na vyučovanie a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien pre cieľovú skupinu 59 žiakov. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	1.1	x
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Výdavky na zakúpenie kníh, odbornej literatúry, časopisov, učebníc, pracovných zošitov a iných za účelom modernizácie vyučovania s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	1.1	x
3.	Spolu					25 721,20			
2.1 Efektívne zvyšovanie kľúčových kompetencií									
4. Žiakov									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 254,00			
4.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	300	7,90	2 370,00	Typ zmluvného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: zavádzať moderné metódy do vyučovania, tvorba nových učebných materiálov a ďalších pedagogicko - didaktických materiálov, realizácia aktivít pre zvýšenie kompetencie žiakov v procese inklúzie do spoločnosti a pod. v predmete Hudobná výchova Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1264,00 € / 160 = 7,90 €	2.1	x

							Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: zavádzať moderné metódy do vyučovania, tvorba nových učebných materiálov a ďalších pedagogicko - didaktických materiálov, realizácia aktivít pre zvýšenie kompetencie žiakov v procese inklúzie do spoločnosti a pod. v predmete Rozvoj grafomotorických zručností B - variant Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1296,00 € / 160 = 8,10 €		
4.1.2	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	300	8,10	2 430,00		2.1	x
							Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: zavádzať moderné metódy do vyučovania, tvorba nových učebných materiálov a ďalších pedagogicko - didaktických materiálov, realizácia aktivít pre zvýšenie kompetencie žiakov v procese inklúzie do spoločnosti a pod. v predmete Estetická výchova B variant Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1216,00 € / 160 = 7,60 €		
4.1.3	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	300	7,60	2 280,00		2.1	x

4.1.4	Odborný pracovník č. 4	610620	osobohodina	300	8,08	2 424,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: zavádzať moderné metódy do vyučovania, tvorba nových učebných materiálov a ďalších pedagogicko - didaktických materiálov, realizácia aktivít pre zvýšenie kompetencie žiakov v procese inklúzie do spoločnosti a pod. v predmete Pracovné vyučovanie B variant Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1292,80 € /160 = 8,08 €	2.1	x
4.1.5	Odborný pracovník č. 5	610620	osobohodina	300	6,80	2 040,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: zavádzať moderné metódy do vyučovania, tvorba nových učebných materiálov a ďalších pedagogicko - didaktických materiálov, realizácia aktivít pre zvýšenie kompetencie žiakov v procese inklúzie do spoločnosti a pod. v predmete Pracovné vyučovanie (práce v domácnosti) Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1088,00 € /160 = 6,80 €	2.1	x

							Typ zmluvného vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: zavádzať moderné metódy do vyučovania, tvorba nových učebných materiálov a ďalších pedagogicko - didaktických materiálov, realizácia aktivít pre zvýšenie kompetencie žiakov v procese inklúzie do spoločnosti a pod. v predmete Pracovné vyučovanie (práce s drevom) Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 300 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 912, 00 € / 160 = 5,70 €		
4.1.6	Odborný pracovník č. 6	610620	osobohodina	300	5,70	1 710,00		2.1	x
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 260,00			
4.3.1.	Odborný pracovník pre workshop	637004	osobohodina	30	28,00	840,00	Vedenie workshopu zameraného na výrobu šperkov. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 30 hodín Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: účastníci aktivity získajú základné zručnosti, ktoré môžu aplikovať v edukačnom procese so žiakmi , najmä pri rozvoji manuálnych zručností a grafomotoriky u žiakov	2.1	x
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.3.	Odborný pracovník	637004	osobohodina	15	28,00	420,00	Vedenie workshopu zameraného na zdobenie perníkov Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 15 hodín Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť výdavkov: účastníci workshopu získajú nevyhnutné zručnosti, ktoré budú využívať v edukačnom procese so žiakmi, najmä v predmete pracovné vyučovanie, práce v domácnosti a kuchyni	2.1	x
4.4.	Ostatné výdavky - priame					700,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Výdavky na grafické spracovanie, tlač a viazanie finálnych výstupov aktivity. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.1	x
4.5.	Podpora frekventantov					14 500,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	9 500,00	9 500,00	Výdavky na nákup materiálu a potrieb (okrem zariadenia a vybavenia) za účelom modernizácie vyučovania, využitie priamo na vyučovacích hodinách pracovného vyučovania (práce s drevom, práce v domácnosti, v B-variante), hudobnej výchovy, estetickéj výchovy a pri rozvoji grafomotorických zručností. Ide napr. o spotrebný materiál pre prácu s drevom, pre úpravu, spájanie dreva, ošetrovanie dreva atď, suroviny ako aj drobné domáce potreby potrebné k príprave perníkov a pečiva, spotrebný materiál k výrobe šperkov, bižutérie a ozdôb (modelovacie hmoty, korálky, šnúrky, drôtky, laky a pod.), pomôcky k výtvarným technikám, modelovacie hmoty a pod., potrebné k rozvoju grafomotoriky a zručností v pracovnom vyučovaní v B-variante, ako aj ďalšie drobné kancelárske potreby pre žiakov v rámci daných aktivít. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.1	x
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Výdavky na zakúpenie kníh, odbornej literatúry, časopisov, učebníc, pracovných zošitov a iných za účelom modernizácie vyučovania s dôrazom na rozvoj grafomotorických zručností žiakov Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.1	x
4.	Spolu					29 714,00			
2.2 Vlastná skúsenosť ako prostriedok rozvoja									
5. kľúčových kompetencií žiakov									
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 971,00			
5.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	50	7,90	395,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1264,00 € / 160 = 7,90 €	2.2	x

5.1.2	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	50	8,10	405,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1296,00 € / 160 = 8,10 €	2.2	x
5.1.3	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	50	7,60	380,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1216,00 € / 160 = 7,60 €	2.2	x

							Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1292,80 € / 160 = 8,08 €		
5.1.4	Odborný pracovník č. 4	610620	osobohodina	50	8,08	404,00		2.2	x
							Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1088,00 € / 160 = 6,80 €		
5.1.5	Odborný pracovník č. 5	610620	osobohodina	50	6,80	340,00		2.2	x

5.1.6	Odborný pracovník č. 6	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1280,00 € / 160 = 8,00 €	2.2	x
5.1.7	Odborný pracovník č. 7	610620	osobohodina	50	11,50	575,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1840,00 € / 160 = 11,50 €	2.2	x

5.1.8	Odborný pracovník č. 8	610620	osobohodina	50	8,20	410,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1312,00 € / 160 = 8,20 €	2.2	x
5.1.9	Odborný pracovník č. 9	610620	osobohodina	50	8,20	410,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1312,00 € / 160 = 8,20 €	2.2	x

5.1.10	Odborný pracovník č. 10	610620	osobohodina	50	7,80	390,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1248,00 € / 160 = 7,80 €	2.2	x
5.1.11	Odborný pracovník č. 11	610620	osobohodina	50	7,60	380,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1216,00 € / 160 = 7,60 €	2.2	x

5.1.12	Odborný pracovník č. 12	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1280,00 € / 160 = 8,00 €	2.2	x
5.1.13	Odborný pracovník č. 13	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	Typ zmluvného vzťahu:: Dodatok k pracovnej zmluve o rozšírení pracovnej náplne o činnosti na projekte. Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: - Vypracovanie plánu zahraničných ciest, Organizácia zahraničnej cesty, Práca so žiakmi v zahraničí, vyhodnotenie pracovnej cesty (vyhodnotenie vplyvu na žiakov a učiteľov, porovnávacie štatistiky a pod.) a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca + odvody zamestnávateľa 35,20 % / priemerný mesačný rozsah práce 160 hodín, t.j. 1280,00 € / 160 = 8,00 €	2.2	x

							Typ zmluvného vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.j. 13,50 € * 1,05% = 13,64 € Náplň práce: metodické poradenstvo pri realizácii zahraničných ciest, spracovanie výstupov a výsledkov zo zahraničnej cesty a pod. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod. Rozsah práce: 50 hodín Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa do Sociálnej poisťovne.		
5.1.14	Odborný pracovník č. 14	637027	osobohodina	50	13,64	682,00		2.2	x
5.2	Cestovné náhrady **					6 047,99			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby	631002	projekt	1	6 047,99	6 047,99	Cestovné náhrady pre odborných pracovníkov aktivity zúčastňujúcich sa zahraničných ciest Ubytovanie: 2 cesty * 13 osôb * 3 noci * 60,- €, t.j. 4680,- € Jednotková cena ubytovania je priemernou nižšou cenou za ubytovanie v zahraničí (krajiny západnej Európy). Výdavky na stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách vo výške 105,23 na osobu, t.j. 1367,99 € Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.2	x
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4	Ostatné výdavky - priame					21 400,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	Tlmočenie	637004	projekt	1	6 400,00	6 400,00	Zabezpečenie tlmočenia počas cesty (v nemčine a pod.), spolu 8 dní pracovných ciest. Cena je stanovená na základe prieskumu cien tlmočníkov. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.2	x

							Výdavky na zabezpečenie prepravy učiteľov a žiakov na pracovné cesty. Predpokladaný počet km : do 4 000. Cena za prenájom bude obsahovať všetky výdavky prepravcu spojené s prepravou. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.		
5.4.6	Prenájom dopravného prostriedku	634004	projekt	1	6 800,00	6 800,00		2.2	x
5.4.7	Ubytovanie žiakov	637007	projekt	1	4 200,00	4 200,00	Zabezpečenie ubytovania žiakov v zahraničí. Výpočet: 2 cesty * 20 žiakov * 35,- € (2 žiaci v jednej izbe) * 3 noci , t.j. 4200,- € Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.2	x
5.4.8	Stravovanie pre žiakov	637014	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Zabezpečenie stravovania pre žiakov školy (raňajky, desuata obed, olovrant a večera) počas zahraničnej cesty Výpočet: 2 cesty * 20 žiakov * 25,- €/deň * 4 dni, t.j. 4 000,- € Výdavky na deň zohľadňujú ceny za stravu v hotelovom ubytovaní a v reštauračných zariadeniach v zahraničí. Použitie rizikovej prírážky: z dôvodov, ktoré nebolo možné predpokladať pri zostavovaní rozpočtu, napr. zvýšenie na základe zmeny legislatívy, nepredpokladané zmeny jednotkovej ceny z objektívnych dôvodov, a pod.	2.2	x
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	Odborná literatúra		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					33 418,99			
6	Riadenie rizík (ak relevantné)								
6.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	5 459,20	5 459,20	Finančné prostriedky budú využité v prípade zmien zákonov, ktoré môžu mať vplyv na zvyšovanie cien rozpočtovaných v položkách, alebo pri zmenách miezd zamestnancov v položkách označených "x".	1.1,2.1,2.2	
6.	Spolu					5 459,20			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					157 760,66			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximální limity	
1.	Nepřímé výdavky***	25 366,91	19,98%	20,00%	z přímých výdavků
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z přímých výdavků
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	38 080,36	30,00%	30,00%	z přímých výdavků
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepřímé výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepřímých výdavků
4.	Dodávky na nepřímé výdavky	3 080,00	12,14%	30,00%	z nepřímých výdavků
5.	Dodávky na přímé výdavky	1 260,00	0,99%	30,00%	z přímých výdavků
6.	Riziková přírůžka	5 459,20	3,46%	5,00%	z celkových oprávněných výdavků

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepřímé výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírůžky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.